
2Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 28 DE MAIO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.561

Diretoria

Estado de Goiás
Imprensa Oficial do Estado de 

Goiás

Reginaldo Alves da Nóbrega Júnior
Presidente

Wagner Oliveira Gomes
Diretor de Gestão Integrada

Rafael dos Santos Vasconcelos
Diretor de Telerradiodifusão, Imprensa Oficial e Site

Previsto Custódio dos Santos
Gerente de Imprensa Oficial e Mídias Digitais

Rua SC-1, nº 299 - Parque Santa Cruz
CEP: 74.860-270 - Goiânia - Goiás

Fones:  3201-7663 / 3201-7639 / 99220-1032
www.abc.go.gov.br

<#ABC#234135#2#277414>

DECRETO DE 27 DE MAIO DE 2021

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas 
atribuições constitucionais e legais,

RESOLVE:

Art. 1º  Exonerar IANNATH ROSA DOS SANTOS, CPF/
ME nº 707.365.561-50, do cargo em comissão de Assessor “A7”, 
da Secretaria de Estado da Administração, e nomear JULLIANA 
AQUINO DOMICIANO, CPF/ME nº 055.080.141-36, para exercê-lo, 
com lotação na Secretaria de Estado da Casa Militar.

Parágrafo único.  A eficácia do provimento estabelecido pelo 
artigo 1º fica condicionada ao atendimento do art. 1º do Decreto nº 
7.587, de 30 de março de 2012, com alterações posteriores, por 
ocasião da respectiva posse.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 27 de maio de 2021; 133º da República.

RONALDO CAIADO
Governador do Estado

<#ABC#234135#2#277414/>

Protocolo 234135

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#234123#2#277396>

PORTARIA Nº 547, DE 27 DE MAIO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso XII do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no art. 
63 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também tendo em 
vista o que consta do Processo nº 202100016011179, sobretudo da 
decisão judicial proferida no Mandado de Segurança nº 5189972-
43.2021.8.09.0000, pela 6ª Câmara Cível do Tribunal de Justiça 
do Estado de Goiás, e do Despacho nº 428/2021/NUJUR/CAC, 
da Gerência Jurídica do Contencioso Administrativo e Criminal, da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública,

RESOLVE:

Art. 1º  Declarar, sub judice, a vacância do cargo efetivo de 
Escrivão de Polícia da 2ª Classe, do Quadro de Pessoal da Polícia 
Civil do Estado de Goiás, até então ocupado por ROBERTO LUIZ 
PÓVOA FILHO, CPF/ME nº 027.839.891-07. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, mas seus efeitos retroagem a 1º de dezembro de 2020.

Goiânia, 27 de maio  de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES

<#ABC#234123#2#277396/>

Protocolo 234123

<#ABC#234125#2#277398>

PORTARIA Nº 578, DE 27  DE MAIO DE 2021

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso da 

competência que lhe foi delegada pelo inciso V do art. 1º do Decreto 

no 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento nos arts. 20 e 21 

da Lei nº 13.910, de 25 de setembro de 2001, e tendo em vista o que 

consta do Processo nº  202000006053198,

RESOLVE:

Art. 1º Transpor, mediante enquadramento, IZABEL 

ESPERIDIAO DE SOUZA, CPF/ME nº 273.807.181-34, do cargo 

de Auxiliar de Serviços Gerais para o de Agente Administrati-

vo Educacional, Nível I, Referência “C”, do Quadro de Pessoal da 

Secretaria de Estado da Educação.

Art. 2º Transpor, mediante mais um enquadramento, do 

cargo de Agente Administrativo Educacional, Nível I, Referência 

“C”, para o cargo de Agente Administrativo Educacional Apoio, 

Referência “C-I”, a mesma servidora que ocupa, devido a progressão 

horizontal, o atual cargo de Agente Administrativo Educacional Apoio, 

Referência “H”, todos do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado 

da Educação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, mas seus efeitos retroagem a 1º de outubro de 2001.

Goiânia,27 de maio  de 2021.

ALAN FARIAS TAVARES
<#ABC#234125#2#277398/>

Protocolo 234125

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#233876#2#277128>

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA N° 003/2021

Espécie: Termo de Cooperação Técnica
Processo nº: 202018037005470
Objeto: Mútua cooperação entre as secretarias partícipes, visando 

o desenvolvimento e a execução do Projeto Leitura Todo Dia na 

Secretaria de Estado da Educação que será desenvolvido por meio 

do Projeto Espaço de Leitura para Jovem.

Dos recursos financeiros: Não há recurso financeiro entre as 
partes.

Partícipes: Secretaria-Geral da Governadoria-SGG/GO e 
Secretaria de Estado da Educação de Goiás-SEDUC/GO.
Vigência: 36 (trinta e seis) meses, podendo ser prorrogado a critério 

das partes, mediante justificativa técnicas, conforme artigo 57, da Lei 
Federal nº 8.666/93.

Data da Assinatura: 21/05/2021.
<#ABC#233876#2#277128/>

Protocolo 233876

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: a5d50bf2


